
 
1 

 

Zápis č. 10/2017 
 

o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Osiky, 

konaného dne 3. 11. 2017 v místnosti Obecního úřadu v Osikách 
 

 

     Starosta (předsedající) Martin Štěpánek zahájil 10. zasedání Zastupitelstva obce Osiky (dále jen 

„zastupitelstvo obce nebo ZO“) v 19,00 hodin a všechny přítomné přivítal. 

 

Bod č. 1 
Technický bod 

     Starosta (předsedající) konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Osiky od 26. 10. 2017 do 3. 11. 2017, to je min. 7 dní přede dnem konání zasedání. Dále 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, které je tímto usnášeníschopné. 

 

Přítomni:  Zeman J., Němcová E., P. Zachoval, R. Horáková, J. Kvasnica, M. Štěpánek 

                a účetní obce L. Formanová 

 

Omluveni: J. Forman 

 

Zapisovatelem je zvolena účetní L. Formanová 

 

   Starosta (předsedající) konstatoval, že zápis z předcházejícího zasedání byl řádně ověřen a je uložen 

k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

     Starosta (předsedající) vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 10. 

zasedání (v roce 2017) zastupitelstva obce. 

     

Navrženi byli: E. Němcová a R. Horáková obě s návrhem souhlasily. 

 

Usnesení č. 1/10/2017: 
      

Zastupitelstvo obce Osiky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva obce Osiky 

navržené kandidáty paní R. Horákovou a E. Němcovou. 

 

Hlasování č. 1/10/2017:    pro: 6 proti:0          zdržel se:0 

  

Starosta (předsedající) přednesl návrh programu zasedání, který byl zastupitelstvem schválen. 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Osiky: 

 

1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele 

2) Kontrola úkolů z minulého jednání zastupitelstva 

3) Návrh rozpočtu obce Osiky na rok 2018 

4) Schválení plánu inventur pro rok 2017 

5) Stanovení odběrných míst vzorků pitné vody 

6) Přidělení čísla popisného 

7) Veřejné osvětlení-rozšíření 

8) Rozpočtové opatření č. 9 

9) Příspěvek na rozšířený vodovodní řad 

10) Různé (plánované akce,...) 

11) Závěr 



 
2 

 

 

 

Bod č. 2 
Kontrola úkolů z minulého zasedání 

Veřejnoprávní smlouva předána Tišnovu. 

Zřízení věcného břemene odesláno na E-on. 

Komunikace k novostavbě RD manželů Proksových zatím nedořešena.  

 

Bod č. 3  
Návrh rozpočtu obce na rok 2018 
Finanční výbor ve spolupráci s účetní obce předložil ZO předběžný návrh rozpočtu na rok 2018 v členění podle §.  OZ  

návrh rozpočtu pro rok 2018 projednalo a schválilo ve výši:. 

Příjmy: 1 675 400,-   Financování: 95 100,- 

Výdaje: 1 580 300,-  

Návrh rozpočtu pro rok 2018 bude vyvěšen po dobu 15 dní na úřední desce obce Osiky a na elektronické úřední desce 

obce. Případné návrhy na změny budou projednány na následujícím zasedání.  

Usnesení č. 3/10/2017: 
 ZO schválilo návrh rozpočtu pro rok 2018 dle § ve znění viz. příloha tohoto zápisu.                   

  

Hlasování č. 3/10/2017 :         pro:   6                proti:    0                  zdržel se:      0 

  

 

Bod č. 4 
Schválení plánu inventur pro rok 2017 

Finanční výbor ve spolupráci s účetní předložil ZO plán inventur pro rok 2017 viz. příloha. ZO plán 

inventur schválilo a zvolilo inventurní komisi ve složení:  

Fyzická inventura: předseda J. Zeman, členové R. Horáková, E. Němcová, J. Forman 

Dokladová inventura: předseda J. Zeman, členové L. Formanová, E. Němcová 

 

Usnesení č. 4/10/2017: 

ZO schvaluje předložený plán inventur pro rok 2017 a zvolenou inventurní komisi.  

 

Hlasování č. 4/10/2017:  pro:6          proti:0        zdržel se:0 

 

Bod č. 5 
Stanovení odběrných míst vzorků pitné vody pro rok 2018 

Kvůli rozborům pitné vody, musí být každoročně stanovena odběrná místa. Odběrná místa jsou domácnosti, 

ve kterých budou odebírány zaměstnancem firmy Vodárenská akciová společnost, a. s. v Boskovicích vzorky 

pitné vody.  

Zastupitelstvo stanovilo tyto odběrná místa: 

Zemanová č. p. 2 

Štěpánek č. p. 48 

Kvasnica č. p. 46 

Zhoř č. p. 21 

 

Usnesení č. 5/10/2017: 

Zastupitelstvo schvaluje výše stanovená odběrná místa pro odběr vzorků pitné vody.  

 

Hlasování č. 5/10/2017 :         pro:   6                proti:    0                zdržel se:     0 



 
3 

 

 

 

Bod č. 6 
Přidělení čísla popisného  

Na základě žádosti vlastníků, přiděluje obec Osiky vlastníkům RD na parcele č. 8, v k. ú. Osiky manželům 

Štěpánkovým, číslo popisné 69. 

 

Usnesení č. 6/10/2017 

Obec Osiky přiděluje novostavbě RD na parcele č. 8, v k. ú. Osiky, číslo popisné 69 s platností ode dne 

kolaudace objektu. Dle zákona o obcích, bude o přidělení vystaven majiteli RD doklad. 

 

Hlasování č. 6/10/2017 :         pro:  6                proti:    0                  zdržel se:      0 

 

 

Bod č. 7 
Veřejné osvětlení - rozšíření 

Stavební úřad v Lomnici vydal územní souhlas k rozšíření osvětlení a položení kabelu v chatové oblasti 

v Osikách. Zastupitelstvo se dohodlo, že stavební práce spojené s touto akcí se odloží až na jaro roku 2018.     

 

Usnesení č. 7/10/2017 

Zastupitelstvo souhlasí se započetím stavebních prací v chatové oblasti kvůli rozšíření osvětlení v roce 2018.  

Bod č. 8 
Rozpočtové opatření č. 9 

Starosta schválil ke dni 31. 10. 2017 rozpočtové opatření č. 9. Obsah viz. příloha. 

 

Usnesení č. 8/10/2017 

           Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 9 v předloženém znění.  

 
 

Bod č. 9 
Příspěvky na rozšířený vodovodní řad 

Dne 26. 10. 2017 bylo zkolaudováno rozšíření vodovodního řadu k RD Štěpánkových a k parcelám Loukota, 

Zeman.  

Zástupci obce se domluvili s majiteli nových rodinných domů a stavebních pozemků, ke kterým se v loňském 

roce protáhl vodovodní řad, že na toto rozšíření finančně přispějí.  

Finanční spoluúčast se bude odvíjet od celkový nákladů na rozšíření vodovodního řadu a bude stanovena 

jako podíl celkových nákladů a počtu připojených pozemků. O finančním příspěvku bude sepsána mezi obcí 

a poskytovateli smlouva.  

 

Usnesení č. 9/10/2017 

Zastupitelstvo souhlasí. 

 

 

Bod č.10 
Různé 

Na obecní komunikaci vedoucí nad obcí směrem k lesu, se u č. p. 25 propadla betonová skruž vedle 

komunikace. Zastupitelstvo rozhodlo, že je nutné skruž vyměnit. Osloví se stavební firmy, které by mohly 

výměnu provést.  

 



 
4 

 

 

 

Ukončení 

Starosta obce (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil zasedání a poděkoval všem za 

účast. Zasedání bylo ukončeno ve 22:30 hodin. 

 

V Osikách dne 3. 11. 2017 

 

Zapsal:     Formanová L.  ………………………… 

                                                   podpis 

 

Starosta:   Štěpánek M.      ……………………………….. 

    podpis                                         
 

Ověřovatelé zápisu:               E. Němcová               …………………………………. 

 podpis  

                             

           

                                               R. Horáková               ………………………………….. 

                                                                                     podpis 

 

 

 

 

vypracovala: Lenka Formanová 

Originál k nahlédnutí na Obecním úřadě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


